

Baranów, dnia 9 sierpnia 2022 r.

Krzysztof Jaworucki
Stowarzyszenie
ZANIM POWSTANIE LOTNISKO – CPK
ul. Polna 9C, 96-314 Baranów

Pan Andrzej Duda
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 10
00-902 Warszawa

PETYCJA

w sprawie Ustawy o usprawnieniu procesu inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu Stowarzyszenia Zanim Powstanie Lotnisko-CPK proszę o zawetowanie Ustawy o usprawnieniu procesu inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego, uchwalonej przez Sejm w dniu 22 lipca 2022.

Ustawa o usprawnieniu procesu inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego (druk sejmowy nr 2400), zwana dalej Ustawą, jest niezgodna z konstytucyjną zasadą pomocniczości: daje Pełnomocnikowi Rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego wyjątkowe, nadzwyczajne uprawnienia do wydawania decyzji, które obecnie są zastrzeżone dla organów samorządu terytorialnego.

Ustawa wprowadza likwidację obligatoryjnych konsultacji społecznych dotyczących decyzji lokalizacyjnej Centralnego Portu Komunikacyjnego, pozbawiając w ten sposób wpływ społeczeństwa, samorządu i innych podmiotów na wybór lokalizacji portu lotniczego i innych inwestycji z zakresu CPK. Jest to praktyka niezgodna z istniejącym stanem prawnym w Polsce i w Unii Europejskiej.

Ponadto Ustawa wprowadza istotną zmianę: nieruchomości wywłaszczane w celu realizacji inwestycji Centralny Port Komunikacyjny będą własnością Spółki CPK a nie własnością Skarbu Państwa. Majątek Spółki CPK, włącznie z nieruchomościami, może być w przyszłości przejęty przez inną spółkę. Czy w takiej sytuacji można mówić o realizacji inwestycji celu publicznego? Właściciele nieruchomości będą pokrzywdzeni: nie będą mogli odzyskać swoich gruntów, jeśli ich nieruchomości zostaną przeznaczone na inny cel niż cel określony w decyzji wywłaszczeniowej.

Budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego jest wielką inwestycją, wymagającą współpracy między inwestorem a społeczeństwem i samorządem terytorialnym. Bez rzeczywistego dialogu, bez wsłuchiwania się w racje strony społecznej realizacja tej inwestycji będzie niemożliwa. Przepisy Ustawy o usprawnieniu procesu inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego oddalają realizację tej inwestycji w drodze konsensusu i poszanowania argumentów strony społecznej. Mogą przyczynić się do niepotrzebnych konfliktów i niezgody na rozwiązania narzucane przez inwestora.

Z wyrazami szacunku,



Krzysztof Jaworucki

Prezes Zarządu Stowarzyszenia ZANIM POWSTANIE LOTNISKO – CPK